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Od 1 stycznia 2026 roku wchodzą w życie znowelizowane zasady gospodarowania 
odpadami na terenie Gminy Kruszwica. Dotyczyć będą one mieszkańców i podmioty 
gospodarcze. 

Nowelizację wprowadza uchwała nr XIV/157/2025, przyjęta 29 maja 2025 roku przez 
Radę Miejską w Kruszwicy. Jej celem jest ujednolicenie, uszczelnienie oraz 
zahamowanie gwałtownego wzrostu kosztów systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie gminy.

Takie zmiany czekają mieszkańców

Najważniejsza zmiana dotyczy odpadów BIO. Od 1 stycznia 2026 roku nie b
ędzie można gromadzić ich w workach koloru brązowego. Każdy właściciel lub 
zarządca nieruchomości jednorodzinnej lub wielorodzinnej będzie musiał 
wyposażyć ją w pojemnik do odpad



ów BIO. Co najważniejsze, nie wolno tam będzie wrzucać odpadów BIO w foliowych 
workach, czy innych opakowaniach. Dzięki temu odpady będą mogły trafiać od razu 
do kompostowania, a ostatecznie do rolników, jako nawóz. Nowe zasady 
gospodarowania odpadami BIO przyniosą docelowo oszczędności gminie i jej 
mieszkańcom.

Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właściciele 
nieruchomości, gdzie znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w ramach uiszczanej opłaty 
za gospodarowanie odpadami, wszystkie odpady udostępniają przedsiębiorcy 
dokonującemu odbiór w terminach określonych w harmonogramie, a pozostałe 
odpady powinny być zbierane selektywnie i przekazywane do PSZOK-u.

Te zmiany czekają podmioty gospodarcze

System gospodarowania odpadami komunalnymi obejmować będzie też od 1 
stycznia 2026 roku wszystkie podmioty gospodarcze na terenie Gminy Kruszwica. 
To także reguluje uchwała Rady Miejskiej w Kruszwicy nr XIV/157/2025 z 29 maja 
2025 roku.

Mówi ona, że nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
tam odpady komunalne będą objęte gminnym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi.

Oznacza to, że wszyscy właściciele nieruchomości, którzy dotychczas nie byli obj
ęci tym systemem zobowiązani będą do zbierania i przekazywania uprawnionemu 
odbiorcy swoich odpadów komunalnych w ramach opłaty wnoszonej do Gminy 
Kruszwica.

Dotyczy to m. in.: sklepów, punktów gastronomicznych, hoteli, galerii handlowych, 
budynków usługowych i biurowych, szkół, przedsiębiorstw produkcyjnych i innych 
podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, jak również rodzinnych ogrod
ów działkowych i właścicieli innych działek ogrodowych.

Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wszystkie odpady zmieszane, jak również segregowane - papier, 
metale i tworzywa sztuczne, szkło, odpady ulegające biodegradacji i bioodpady 
będą przekazywali przedsiębiorstwu odbierającemu odpady. Pozostałe odpady 
powstałe w wyniku prowadzonej działalności, powinny być przekazywane 



uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady na podstawie zawartej 
stosownej umowy.

WAŻNE

Wszyscy właściciele nieruchomości niezamieszkałych, w tym właściciele innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 
właściciele nieruchomości mieszanych (stanowiących w części lokale mieszkalne i w 
części lokale użytkowe) będą zobowiązani do złożenia deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami do dnia 14 stycznia 2026r. W przypadku, gdy na 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie są 
wytwarzane odpady jej właściciel powinien złożyć odpowiednie oświadczenie, by nie 
ponosić opłaty.

Dodatkowo wszystkie pojemniki do zbierania odpadów należy udostępnić 
odbierającemu odpady w celu umieszczenia na nich transponderów do 
elektronicznej identyfikacji pojemników.

PAMIĘTAJ

Odpady komunalne (lub inaczej mówiąc odpady bytowe) to: odpady, które powstaj
ą w gospodarstwach domowych i są związane z nieprzemysłową działalnością 
człowieka. Do grupy tej zalicza się również odpady, które pochodzą od innych wytw
órców (firmy, szkoły) i których ilość, charakter oraz skład jest podobny do odpad
ów z gospodarstw domowych. Co ważne, skład odpadów komunalnych 
wytwarzanych przez wytwórców innych niż gospodarstwa domowe nie może 
zawierać odpadów niebezpiecznych.

Odpadem komunalnym nie są odpady powstałe w wyniku prowadzonej działalności.


